R. CC. phlicè pp.

antim. diapor.

ocul. 69 aa scrup. ß

succin alb. pp. gr. iij

sacch. perl. gr. v M. f. pulu.

Sig. Schwaß - Pulver Huff i mahl.

Ultimò tandem expurgata fuit tali potionē :

R. aq. laxat. Monaget. unc. V.
jalap. pulu. scrup. ß

spir.

Spir. mac. gt. j. M. f. potio.

Sig. Wienerisch Laxir-Wasser auff i mahl.

Et convaluit feliciter.

s. LIII. Planè similibus remedijis fuit percuratus etiam pictor Franciscus Ziegler catenùs anginosus, ut per triduum omnino nihil deglutierit, eis, quæ deglutire vi adnitebatur, per nares ei resiliensibus. Linguam etiam frequentissimè canis ad instar exerebat, quasi omni momento suffocandus: solo eo excepto, quod sanguis ipsi non ex pedum, sed brachiorum venis bis fuerit in larga quantitate emissus.

s. LIV. Laurentius N. Sutor econtrà vir & ætate & viribus robustissimus, atq; per me primò ante biennium ab angina feliciter liberatus, nunc tævissimâ illâ anginæ specie cynanche dicta, in qua laryngis musculi ita inflammati, ut nec extrà, nec intùs ullus tumor conspicatur, dolore interea & respiratione tamen existente difficillimis, deglutiendi possibilitate verò planè nullâ &c. affectus, à chirurgo sibi nullis alijs, excepto, nescio quo, gargarismate, & exteriùs applicato emplastro de meliloto, adhibitis, intra octodecim horarum spatiū suffocatus sine lux sine crux, sicut dicitur, interficit, cæterum, uti dixi, sanissimus, & si facienda facta fuissent, facilimè curabilis. Ast sic fit, ubi cuilibet ignorantι, quemadmodum apud nos, Medicum agere impunè licet.

s. LV. Qui simplici tonsillarum inflammatione labrabant, uvulæq; prolongatione, eis lenis expurgatio cum manna, gargarismata s. LI. & LII. memorata, fumigationes ex succino albo ore, naribusq; exceptæ, frictiones scapularum, & externè applicatum empl. de melil. ol. amygd. dulc. perunctum communiter sufficiebant. G 3 s. LVI.

s. LVI. Zonariō tamen è regione Collegij Soc. Jesu habitanti , aliàs asthmatico , quòd istis optimo ordine ad ministratis tamen malum indies in deterius ruisset , tonsillaq; eatenùs intumuissent , ut ipse vix anhelitum trahere , tacco deglutire quicquam posset , præterea venam in brachio , postea & sub lingua incidere erat necesse : ultimatum & ad gargarismata maturantia devenire.

R. decoct. hord. cum

rad. altb. unc. β

berb. malu. Mjβ

caric. par. ij

& fēm. lin. unc. β fact. lib. I

adde.

mel. ros. col. unc. j M.

Sig. Erwaichundes Einspritz-Wasser.

Unde tumor ille ruptus , & lambendo usurpato melle ros. col. cum syr. de ros. sic. abstenuit & consolidatus optatè fuit , ægrotaliter intra octiduum pristinam suam valetudinem recipiente.

s. LVII. Eos , qui Hemicranias cum dolore aurium , dentiumve patiebantur , communiter purgabant talibus pilulis :

R. mafse pil. de succin. Crat.

extr. cephal.

pil. s. quibus

Resin. jalap. pin. sub. aa scrup. β M.

cum aq. beton. F. pil.

Sig. Haubt-Pullen auff i mahl.

Postea eis sanguinem ex cephalica , vel etiam dorso medianis cucurbitulis lacerificatis , imò subinde & post aures mediantibus sanguisugis proportionatè ad vires educebam . Tan-

dem ad materiae peccantis majorem discussionem etiam sudores movebam ope antim. diaphor. CC. publicè pp. succini. alb. pp. & ocul. 69 in aqua verbenæ, vel decocto Thèè cum sol. verbenæ facto propinotorum.

s. LVIII. Certo Pellioni tamen, qui simul apostema auris dextræ patiebatur cum molestissimo sibilo, prætercà etiam *cataplasma ex emollientibus, anodynis, & discutientibus* factum erat calidè applicare necessè, ab eòq; vaporem in aum admittere, imò & auri ipsi tepidè imponere ol. amygd. dulc. cum tantillo ol. amygdalar. amararum pro majore dilucione, & tenacioris lymphæ incisione. Unde rupto apostemate & materiâ ichorotâ per aliquot septimanas profluente æger citra aliorum usum tensim convaluit. Quamvis communiter pluribus sit opus.

s. LIX. Ophthalmijs leviüs laborantibus sæpe solum unguentum Nibili ad oculos tatisfecit ante somnum polpebrarum commissuris inunctum. Sæpe etiam, quemadmodum Baronii Hollerio tale Collyrium :

R. aq. plantag.

Euphras.

fœnic. aa. unc. β

sief alb. f. opio ʒβ

tutiae. pp.

facch. saturn. aa. gr. v

vitriol. alb. gr. ij

campbor. gr. iij M. f. collyrium.

Sig. Augen-Wasser.

Est alias certa Matrona, ad quam homines vulgares, ut ad Hygieam ipsam pro aqua fontana solo vitriolo albo ad oculorum tolerantiam saturata, tanquam pro remedio in oculorum

rum indispositionibus probatissimo in copia confluunt ; & ea revera facit effectus optatissimos. Gravius affectos verò Oculistis committebam.

s. LX. Illi quibus vagi artuum dolores ab hīc & ibi extravasata plūs minūs tenui acido-aut lato-acre , adeoq; partes sensibiores suā astringentiā rodente lymphā erānt molesti, feliciter restituebantur corpore omnium primò à crassioribus humoribus electuarij Coryocost. unc. β ad 3v. expurgato. Secundò memoratā illā lymphā quā acre correctā , dulcificatā-ūc , quā copiā , & loco peccante per diaphoretica , diureticaūc eductā. Et quidem in lymphā illā crassiore existente , maloq; febre experite per volatilia , aromaticāq; , qualia fuere decocta lignorum cum additis in fine decoctionis specificis antiarthriticis. Item Sal CC. volat. mixtura simpl. spir. CC. volat. spir. sal. armon. volat. lumbric. ter. &c. In lymphā illā verò existente tenuiore , maloq; febrim sibi coniunctam habente per minūs volatilia , & ossea illa , quale est CC. phil. pp. ossa microcosmi itidem pbil. pp. antimon. diaphor. ocul. 69; arcan. dupl. Myns. spec. cephal. Michaël. cinnabar. nat. pp &c. imò in malo graviore , & vigilijs perpetuis etiam laudan. op. In suppetias vocatis communiter etiam exteris, puta suffumigis ex olibano , masticbe , succino albo , assa fæt. castor. camphor. iua artb. vel etiam fomentis ex hermodact. alb. tolo , vel cum alijs nervinis & anodynis in lacte decocto. Imò subinde & inunctionibus ex ungu. nervin. aut paralyt Myns. addito in maxima necessitate etiam laudan. opiat. Ast attendendum in istorum , sicut , & in internorum usu ad conferentiam : num nimirum volatilia , aromaticāve magis dolores leniant , num potius temperata , quale est ungu. popul. ol. lumbr. ter. chamomil. &c.